
BOJA núm. 140Página núm. 18.134 Sevilla, 5 de diciembre 2000

efectos previstos en el artículo 4 de la Orden de 8 de febrero
de 1975.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, se podrá interponer, con carácter potestativo, recurso
de reposición ante el mismo órgano que la ha dictado en
el plazo de un mes, contado desde el día siguiente al de
su notificación, o bien directamente recurso contencioso-ad-
ministrativo en el plazo de dos meses, contado desde el día
siguiente al de su notificación ante la Sala de lo Contencio-
so-Administrativo en Sevilla del Tribunal Superior de Justicia
de Andalucía, de conformidad con lo establecido en el artícu-
lo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa.»

Sevilla, 2 de noviembre de 2000.- El Director General,
Francisco José Aguilera Moreno-Aurioles.

RESOLUCION de 3 de noviembre de 2000, de
la Dirección General de Actividades y Promoción Depor-
tiva, por la que se hace pública la relación de entidades
deportivas inscritas, cambios de denominación, modi-
ficación de estatutos y bajas efectuados en el Registro
Andaluz de Entidades Deportivas.

La Ley 6/1998, de 14 de diciembre, del Deporte, creó
el Registro Andaluz de Entidades Deportivas, que vino a sus-
tituir al antiguo Registro de Asociaciones Deportivas de la Junta
de Andalucía. El Decreto 7/2000, de 24 de enero, de Entidades
Deportivas Andaluzas, desarrolla y regula, con arreglo a lo
dispuesto en la citada Ley, las líneas básicas de la estructura
organizativa del deporte en Andalucía, dedicando su Título V
al Registro Andaluz de Entidades Deportivas.

Por todo ello, tengo a bien hacer pública la siguiente
relación de entidades deportivas inscritas, cambios de deno-
minación, modificación de estatutos y bajas efectuados en
el Registro Andaluz de Entidades Deportivas, como continua-
ción de la publicación en el BOJA núm. 86, de 27 de julio
de 2000.

Entidades deportivas inscritas:

9428 - C.D. Yancci - Ubrique (Cádiz).
9429 - A.D. Ludosport - Andújar (Jaén).
9430 - C.D. Shotokan Karate Do Tradicional - Chicla-

na de la Frontera (Cádiz).
9431 - U.D. Ojén - Ojén (Málaga).
9432 - C.D. Unión de Amigos - Motril (Granada).
9433 - C.D. Vargas - Vegas del Genil (Granada).
9434 - C.D. Virgen del Pilar - El Ronquillo (Sevilla).
9435 - Club de Piragüismo Picahacho - Alcalá del Río

(Sevilla).
9436 - C.D. de Pesca El Oso - Osuna (Sevilla).
9437 - Galaroza Club de Baloncesto - Galaroza (Huel-

va).
9438 - C.D. Aroche C.F - Aroche (Huelva).
9439 - C.D. Peña Atlética El Parmareño - Sanlúcar de

Barrameda (Cádiz).
9440 - C.D. Promoción Deporte Mujer Subbética y Cam-

piña Sur - Lucena (Córdoba).
9441 - C.D. de Cazadores La Perdiz Malena - Posadas

(Córdoba).
9442 - Peña Deportiva Las Gabias - Las Gabias (Gra-

nada).
9443 - C.D. La Unión Fútbol Base - Los Palacios y

Villafranca (Sevilla).
9444 - C.D. Pinar del Rey - San Roque (Cádiz).
9445 - Club Skateboar Benalmádena - Benalmádena

(Málaga).
9446 - C.D. Las Monjas - El Rubio (Sevilla).

9447 - C.D. Campillo Atlético - La Luisiana (Sevilla).
9448 - C.D. Chanquetitos And. Camaleones Defenders

- Benalmádena (Málaga).
9449 - C.D. Cyclisport Deportivo - Armilla (Granada).
9450 - C.D. Geo - Albolote (Granada).
9451 - C.D. Círculo Recreativo Motril - Motril (Gra-

nada).
9452 - Club de Atletismo Guadalquivir - Sanlúcar de

Barrameda (Cádiz).
9453 - Club Náutico de Rota - Rota (Cádiz).
9454 - C.D. Mojácar 4X4 - Mojácar (Almería).
9455 - Club Baloncesto Victoria - Antequera (Málaga).
9456 - C.D. Cultural Estadio - Estepona (Málaga).
9457 - C.D. Cazadores de Gójar - Gójar (Granada).
9458 - Bici Club Gines - Gines (Sevilla).
9459 - C.D. de Pesca El Enreo - La Roda de Andalucía

(Sevilla).
9460 - C.D. Tanave - Huelva.
9461 - C.D. Silvestrista Conileño - Conil de la Frontera

(Cádiz).
9462 - C.D. El Gadil - Armuña de Almanzora (Alme-

ría).
9463 - C.D. Sistem El Puerto de Santa María (Cádiz).
9464 - C.D. Alcázar de la Herradura - Almuñécar

(Granada).
9465 - C.D. La Jungla - Sevilla.
9466 - C.D. Ciudad de Huelva - Huelva.
9467 - C.D. de Ajedrez La Chimenea - Cádiz.
9468 - C.D. de Caza San Luis - Guadix (Granada).
9469 - C.D. Kime - Jerez de la Frontera (Cádiz).
9470 - C.D. Barcelonista Sabiote - Sabiote (Jaén).
9471 - C.D. Moto Club Sidonia - Medina - Sidonia

(Cádiz).
9472 - C.D. Egosub - Huelva.
9473 - C.D. Athenas de Jaén - Jaén.
9474 - C.D. de Remeros y Piragüistas Veteranos de Sevi-

lla - Sevilla.
9475 - C.D. Ciudad de San Fernando - San Fernando

(Cádiz).
9476 - C.D. Barriada Pinoflores - Sevilla.
9477 - C.D. de Billar Player’s - Dos Hermanas (Se-

villa).
9478 - C.D. Aerodancing Sport Cuatro Tiempos - San-

lúcar de Barrameda (Cádiz).
9479 - C.D. Universitaria Acción Malaguista - Málaga.
9480 - C.D. de Ultraligeros Gudalete - El Puerto de

Santa María (Cádiz).
9481 - C.D. Ciudad Jardín Sotillo - Andújar (Jaén).
9482 - C.D. Tenis de Mesa Berja - Berja (Almería).
9483 - Club Atletismo El Palo - Málaga.
9484 - C.D. Vado Nuevo - Marchena (Sevilla).
9485 - C.D. Sevillano de Dardos - Sevilla.
9486 - C.D. Ucubi - Espejo (Córdoba).
9487 - C.D. Omega - Montoro (Córdoba).
9488 - C.D. Fuentenueva - Granada.
9489 - C.D. La Carolina F.S. - La Carolina (Jaén).
9490 - C.D. Baloncesto Marchena - Marchena (Sevi-

lla).
9491 - Club de Ajedrez El Caballo - Casabermeja

(Málaga).
9492 - C.D. Unión Silvestrista Arcos de la Frontera -

Arcos de la Frontera (Cádiz).
9493 - C.D. de Montaña Aguas Verdes - Güevéjar

(Granada).
9494 - C.D. La Bellota 2000 - El Ronquillo (Sevilla).
9495 - C.D. Los Lobos Linares - Linares (Jaén).
9496 - C.D. Motoarcos Club - Arcos de la Frontera

(Cádiz).
9497 - C.D. Atlético Atarfe - Atarfe (Granada).
9498 - C.D. Indalo Bowling Club - Los Gallardos (Al-

mería).



BOJA núm. 140Sevilla, 5 de diciembre 2000 Página núm. 18.135

9499 - C.D. El Copero - Dos Hermanas (Sevilla).
9500 - C.D. San Fernando U.D. - San Fernando (Cá-

diz).
9501 - C.D. Sin Principio - Pozoblanco (Córdoba).
9502 - C.D. Adesa Málaga - Málaga.
9503 - C.D. Las Portadas - Dos Hermanas (Sevilla).
9504 - C.D. Limoneros Puerto de la Torre - Málaga.
9505 - C.D. Dominó Portada Alta - Málaga.
9506 - C.D. Jaque Al Rey - Bollullos Par del Condado

(Huelva).
9507 - C.D. Bolos Serranos La Bolea - Orcera (Jaén).
9508 - Club Aeromodelismo La Bomba - Priego de

Córdoba (Córdoba).
9509 - C.D. Celti Puebla - Puebla de los Infantes

(Sevilla).
9510 - C.D. Los Canjorros - Castro de Filabres (Al-

mería).
9511 - C.D. Las Estancias - Lúcar (Almería).
9512 - C.D. El Pino 2000 - Fuente Palmera (Cór-

doba).
9513 - C.D. Los Embarraos - Fuente Palmera (Cór-

doba).
9514 - C.D. La Ventilla - Fuente Palmera (Córdoba).
9515 - C.D. Fuente Palmera F.S. Femenino - Fuente

Palmera (Córdoba).
9516 - C.D. Centro Histórico - Sevilla.
9517 - C.D. San José Obrero Sevilla - Sevilla.
9518 - C.D. El Halcón - Huelma (Jaén).
9519 - C.D. Bolos Serranos El Trillo - Hornos (Jaén).
9520 - Club de Hockey Las Orcas de Algeciras (Cádiz).
9521 - C.D. Karate-Do Shotokan Olula del Río - Olula

del Río (Almería).
9522 - C.D. Ande Anda Baranda - Los Palacios y Villa-

franca (Sevilla).
9523 - C.D. Santa Justa - Sevilla.
9524 - C.D. Crymar Puente Genil - Puente Genil (Cór-

doba).
9525 - C.D. Moto Club La Cala - Mijas (Málaga).
9526 - Club Patinaje Artístico Palma de Mallor-

ca - Torremolinos (Málaga).
9527 - C.D. Entretorres - Sevilla.
9528 - C.D. Sábado a las Cuatro y Media - Paradas

(Sevilla).
9529 - C.D. Caetaria - Algeciras (Cádiz).
9530 - C.D. Peña Motera El Zalamitate - Paradas

(Sevilla).
9531 - Cludeca (C.D. Carrosaleño) - Cañada del Rosal

(Sevilla).
9532 - C.D. Penta Sport - Mairena del Aljarafe (Se-

villa).
9533 - C.D. Vergeles 2000 - Granada.
9534 - C.D. Aeroboxing - Chauchina (Granada).
9535 - C.D. Canela - Ayamonte (Huelva).
9536 - C.D. Los Granados - Sevilla.
9537 - C.D. El Emerillon - Arcos de la Frontera (Cádiz).
9538 - C.D. Olvepesca - Olvera (Cádiz).
9539 - C.D. Pico Blanco - Adra (Almería).
9540 - C.D. Alcalá del Río Siglo XXI - Alcalá del Río

(Sevilla).
9541 - C.D. Motoclub Los Himsorrivles - Higuera de

Calatrava (Jaén).
9542 - C.D. Soft-Win - Jaén.
9543 - C.D. Cajón Desastre - Almería.
9544 - C.D. Olympus - Almería.
9545 - C.D. La Barca de Almería - Almería.
9546 - C.D. Motoclub Trial Córdoba - Córdoba.
9547 - C.D. U.D. Perogilense - Torreperogil (Jaén).
9548 - Club de Montaña Astigi - Ecija (Sevilla).
9549 - C.D. de Caza Llano Persona - Málaga.
9550 - C.D. Egetano - Vélez-Rubio (Almería).
9551 - C.D. de Caza la Cañada - Peligros (Granada).

9552 - C.D. Pentatlón Priego - Priego de Córdoba
(Córdoba).

9553 - C.D. Alcolea F.S. - Córdoba.
9554 - C.D. Montoro Femenino - Montoro (Córdoba).
9555 - Club de Hockey San Fernando - San Fernando

(Cádiz).
9556 - C.D. Iberus Aventura - Pinos-Puente (Grana-

da).
9557 - Club de Baloncesto Tíjola - Tíjola (Almería).
9558 - C.D. Las Infantas de Jaén - Jaén.
9559 - C.D. Balonmano Pino Montano - Sevilla.
9560 - C.D. El Chaparral - Ecija (Sevilla).
9561 - Club Baloncesto Gibraleón - Gibraleón (Huel-

va).
9562 - C.D. Náutico Social Jándula Sierra Morena de

Andújar - Andújar (Jaén).
9563 - Moto Club Camacho y Cervilla Moto Racing -

El Ejido (Almería).
9564 - C.D. Coyotes Málaga - Málaga.
9565 - C.D. Los Cinco Reyes - Benacazón (Sevilla).
9566 - C.D. Atlético Yunquera - Yunquera (Málaga).
9567 - C.D. Estudiante de Córdoba - Córdoba.
9568 - C.D. Barbat - Barbate (Cádiz).
9569 - C.D. Platense - Sevilla.
9570 - C.D. Mi Madre Me Riñe - Marchena (Sevilla).
9571 - C.D. Carabo de Caza Con Arco - Huelva.
9572 - Club de Exploraciones Subterráneas de Tolox

Tolox (Málaga).
9573 - C.D. Natación El Torcal - Málaga.
9574 - C.D. de Aeromodelismo Alcalá la Real - Alcalá

La Real (Jaén).
9575 - C.D. Unión Deportiva Andén F.S. - Sevilla.
9576 - C.D. DXP (Deporte) - Andújar (Jáen).
9577 - Club Tenis Mesa Alcalá 2000 - Alcalá la Real

(Jaén).
9578 - C.D. Hockey en Línea Virgen de las Nieves -

Las Gabias (Granada).
9579 - C.D. Laumar - Almería.
9580 - C.D. Adeba de Albolote - Albolote (Granada).
9581 - C.D. La Herrería Balompié - Fuente Palmera

(Córdoba).
9582 - C.D. Ajedrez La Cobijada - Vejer de la Frontera

(Córdoba).
9583 - C.D. Fabriclán Cádiz - Cádiz.
9584 - C.D. Indálico - Mojácar (Almería).
9585 - Fútbol Club Aguilarense - Aguilar de la Frontera

(Cádiz).
9586 - C.D. Fapecor - Lucena (Córdoba).
9587 - Club Baloncesto Chipiona - Chipiona (Cádiz).
9588 - C.D. de Caza Gurrión - Albuñol (Granada).
9589 - C.D. F.S. Sacos Dúrcal - Dúrcal (Granada).
9590 - C.F. El Burgo - El Burgo (Málaga).
9591 - C.D. Montemayor - Montemayor (Córdoba).
9592 - C.D. Amphora - Cádiz.
9593 - C.D. Astisilbato - Ecija (Sevilla).
9594 - Asociación Agua Salada - Lepe (Huelva).
9595 - Asociación Desal - Sevilla.

Entidades Deportivas que han modificado sus estatutos:

Club Natación Almería (núm. de inscripción 66), de la
localidad de Almería.

C.D. de Caza La Retumba (núm. de inscripción 871),
de la localidad de Berja (Almería).

Club Voleibol Amigos Cádiz (núm. de inscripción 1560),
de la localidad de Cádiz.

C.D. Maravilla (núm. de inscripción 2059), de la localidad
de Málaga.

Club de Artes Marciales Hana (núm. de inscripción 2198),
de la localidad de Balanegra (Almería).



BOJA núm. 140Página núm. 18.136 Sevilla, 5 de diciembre 2000

C.D. de Caza San Blas (núm. de inscripción 2396), de
la localidad de Rus (Jaén).

C.F. Olímpica Valverdeña (núm. de inscripción 3146),
de la localidad de Valverde del Camino (Huelva).

C.D. Confecciones Benítez (núm. de inscripción 3148),
de la localidad de Málaga.

A.D. Shotokan Brenes (núm. de inscripción 3431), de
la localidad de Brenes (Sevilla).

C.B. Campohermoso (núm. de inscripción 4261), de la
localidad de Campohermoso (Almería).

Club Ciclista Bikema (núm. de inscripción 7108), de la
localidad de Málaga.

Club de Tenis Match Pont (núm. de inscripción 8091),
de la localidad de Linares (Jaén).

C.F. Olímpico Ronda (núm. de inscripción 8210), de la
localidad de Ronda (Málaga).

Entidades Deportivas que han cambiado su denomi-
nación:

Sdad. Cazadores La Retumba (núm. de inscripción 871),
pasa a denominarse C.D. de Caza La Retumba.

C.D. Amigos de Juan (núm. de inscripción 1560), pasa
a denominarse Club Voleibol Amigos Cádiz.

A.D. Hipotenusa Alkali (núm. de inscripción 3146), pasa
a denominarse C.F. Olímpica Valverdeña.

Confecciones Manuel F.S. (núm. de inscripción 3148),
pasa a denominarse C.D. Confecciones Benítez.

C.B. Campohermoso (núm. de inscripción 4261), pasa
a denominarse C.D. Comarca de Níjar.

A.D. Memorial Alfonso del Alamo (núm. de inscripción
4311), pasa a denominarse Club Balonmano Malagueta.

C.F. Sierra Nevada (núm. de inscripción 4571), pasa
a denominarse C.F. Sierra Nevada Cenes.

Club Ciclista Ciclotecno (núm. de inscripción 7108), pasa
a denominarse Club Ciclista Bikema.

Club de Dardos Hermanos Perea (núm. de inscripción
8418), pasa a denominarse Club de Dardos Fuengirola.

Entidades Deportivas que se han dado de baja:

U.D. San Isidro (núm. de inscripción 1650), de la loca-
lidad de San Isidro (Almería).

C.D. Pastora (núm. de inscripción 2254), de la localidad
de San Fernando (Cádiz).

Isla de León Hockey Club (núm. de inscripción 2782),
de la localidad de San Fernando (Cádiz).

U.D. San Germán (núm. de inscripción 4707), de la loca-
lidad de San Fernando (Cádiz).

Club Amigos del Hockey (núm. de inscripción 6309),
de la localidad de San Fernando (Cádiz).

Asociación Sevilla Deportiva 2000 (núm. de inscripción
7977), de la localidad de Sevilla.

A.D. Pinsapar (núm. de inscripción 8138), de la localidad
de Ronda (Málaga).

A.D. Polideportivo Mundial (núm. de inscripción 8956),
de la localidad de Sevilla.

Sevilla, 3 de noviembre de 2000.- El Director General,
José P. Sanchís Ramírez.

RESOLUCION de 6 de noviembre de 2000, de
la Viceconsejería, por la que se concede el título-li-
cencia de agencia de viajes del grupo minorista a la
entidad Viajes Chaouen, SL, con el C.I.AN-29606-2.

Por don Javier Guerrero Jiménez, en nombre y repre-
sentación de la entidad «Viajes Chaouen, S.L.», se ha solicitado
de esta Consejería la concesión del título-licencia de agencia
de viajes del grupo minorista, de conformidad con el Real

Decreto 271/1988, de 25 de marzo, y la Orden Ministerial
de 14 de abril de 1988, reguladores del ejercicio de las acti-
vidades propias de agencias de viajes y vigentes en la fecha
de presentación de la solicitud, habiéndose aportado la docu-
mentación que acredita reunir los requisitos exigidos por las
mencionadas disposiciones legales.

En su virtud, a propuesta de la Dirección General de Pla-
nificación Turística, de conformidad con lo dispuesto en el
artículo 4.º del Real Decreto 271/1988, de 25 de marzo,
y en uso de las facultades delegadas en esta Viceconsejería
por el artículo 1.º de la Orden de 24 de junio de 1996,

RESUELVO

Conceder el título-licencia de agencia de viajes del grupo
minorista a la entidad «Viajes Chaouen, S.L.», con el código
identificativo AN-29606-2 y sede social en Málaga, avenida
Pío Baroja, 4, pudiendo ejercer su actividad a partir de la
publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial de la Junta
de Andalucía, con sujeción a los preceptos de la Orden Minis-
terial de 14 de abril de 1988 y demás disposiciones aplicables.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, se podrá interponer con carácter potestativo recurso
de reposición ante el mismo órgano que la ha dictado en
el plazo de un mes, contado desde el día siguiente al de
su publicación, o bien directamente recurso contencioso-ad-
ministrativo en el plazo de dos meses, contados desde el día
siguiente al de su publicación, ante la Sala de lo Conten-
cioso-Administrativo en Málaga del Tribunal Superior de Jus-
ticia de Andalucía, de conformidad con lo establecido en el
artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 6 de noviembre de 2000.- La Viceconsejera, Ana
María Uruñuela Nieves.

RESOLUCION de 6 de noviembre de 2000, de
la Secretaría General para el Deporte, por la que se
hacen públicas las subvenciones concedidas al amparo
de la Orden que se cita.

La Secretaría General para el Deporte, de conformidad
con lo establecido en el artículo 109 de la Ley General de
la Hacienda Pública de la Comunidad Autónoma Andaluza,
y al amparo de la Orden del Excmo. Sr. Consejero de Turismo
y Deporte, de 21 de marzo de 1997, por la que se regula
un procedimiento de colaboración entre la Consejería y las
Entidades Locales andaluzas para la construcción de insta-
laciones deportivas, ha resuelto hacer públicas las subven-
ciones que se citan, consecuencia de los convenios suscritos
con las Entidades Locales subvencionadas, una vez finalizadas
las actuaciones objeto de los mismos, con indicación de los
importes y aplicaciones presupuestarias.

Beneficiario: Ayuntamiento de Armilla (Granada).
Importe: 89.014.557 ptas. (534.988,26 euros).
Finalidad: Campo de Hockey de Césped Artificial.
Aplicación presupuestaria: 38A.76100.

Beneficiario: Ayuntamiento de El Ejido (Almería).
Importe: 140.756.042 ptas. (845.960,85 euros).
Finalidad: Centro Cultural y Polideportivo en Balerma.
Aplicación presupuestaria: 38A .76100.

Sevilla, 6 de noviembre de 2000.- El Secretario General
para el Deporte P.D. (Orden de 24.6.96), Marcelino
Méndez-Trelles Ramos.


